
Dotazník pro výběr 
vhodné střešní 

krytiny

ISO 9001 : 2015
ISO 14001 : 2015
OHSAS 18001 : 2007
ISO 50001 : 2011
IATF 16949 : 2016

1



KONTAKTNÍ ÚDAJE ZÁKAZNÍKA:

Jméno, příjmení:

Telefon: E-mail:

TYP STŘECHY : 

Pultová / Sedlová / Valbová / 
Polovalbová / Mansardová / stanová 

/ jiná: …….

POZICE VŮČI OKOLNÍM KONSTRUKCÍM: 

Volně stojící / stojící u zdi nebo objektu

SKLON STŘECHY : 

Sklon střechy:

Pokud si nejsme jisti sklonem lze orientačně odhadnout, známe-li výškový rozdíl a 
půdorysnou délku. (níže několik příkladů) 

1



ROZMĚRY STŘECHY NUTNÉ PRO KALKULACI STŘECHY:

Ideálně zadáme délky všech hran konstrukcí, rozměry objektů (okno, komín, výlez
atd.) a jejich osovou vzdálenost (viz. obrázek – barvy)

ORIENTAČNÍ NÁKRES STŘECHY:

2



POŽADOVANÝ TYP KRYTINY:

Falc / Klik / Alukryt / BoCo 330/ Taška (MAXI/MINI)/ Trapéz TR …… , Vlnka 

MATERIÁL:

Hliník / Pozinkovaná ocel

BAREVNÝ ODSTÍN: POVRCHOVÁ ÚPRAVA:

OKAPOVÝ SYSTÉM :

jmenovitá velikost 250/ 300

DOPLŃKY NA STŘECHU:

Výpis doplňků:

DALŠÍ POZNÁMKY:

3



Nabízíme komínové lemování Comax, jako zakázkový produkt, který
zásadním způsobem urychluje řešení detailu oplechování komína
obdélníkového půdorysu. Stává se vhodnou alternativou ke standardnímu
řešení oplechování zhotovovaného přímo na místě.

Každá střecha má své specifické podmínky, proto je komínové lemování
Comax vždy vyrobeno na míru. Jednou ze základních podmínek
použitelnosti je sklon střechy v rozmezí od 12° do 50° a maximální šířka
komínového tělesa do 1200 mm. K výrobě zakázkového lemování je
nezbytně nutné udat specifické rozměry, o kterých dále hovoří tento
návod na zaměření.

Lemování ve „hladkém“ provedení pro krytinu 
Comax BoCo 330

Lemování s drážkou a integovaným
tvarovatelným pásem pro Comax Tašku
MAXI/MINI a COMAX Alukryt®.

ÚVOD 

4

LEMOVÁNÍ COMAX – NÁVOD NA 
ZAMĚŘENÍ KOMÍNA



MÍRY KOMÍNOVÉHO TĚLESA

Při měření rozměrů komína musíme zohlednit případné nerovnosti jeho stěn, například u
omítaného komína, kde mohou být různě boule a podobně. Proto je vhodné při měření dané
hrany k oběma bočním stranám přiložit latě, které pomohou odhalit případnou nerovnost, tu pak
následně musíme zohlednit při měření. To je důležité pro výrobu, lemování by pak mohl být
problém na místě osadit a spasovat.

Zadní strana
Měříme 20cm nad plochou střechy
abychom zohlednili případné nerovnosti

Boční hrany
Vodorovná délka komína z boku

Sklon střechy
Prosíme uvádějte v úhlových stupních

Čelní strana
Měříme 20cm nad plochou střechy
abychom se vyhnuli nepřesnostem
u nepravidelných komínů

délka ve sklonu
Jak indikují bílá pravítka, měříme
v ploše pod sklonem kolmo na latě

5



Vzdálenost od spodní latě k čelní straně komína – Měříme vždy od horní hrany latě k čelní straně 
komínového tělesa. Pokud vzdálenost latě od komínu vyjde méně než 35 cm, měříme od hrany následující níže 
položené latě. (viz. modré pravítko).

Vzdálenost od horní latě k zadní straně komína – Měříme vždy od horní hrany latě k zadní hraně kom. 
tělesa. Pokud vzdálenost latě od komínu vyjde méně než 35 cm, měříme od hrany následující výše položené latě. (viz. 
žluté pravítko)

Zaměření „středové“ latě - Měříme vždy od horní hrany „středové“ latě (vyznačena oranžově) k výše popsané 
spodní i horní lati. V případě, že vychází více než jedna lať k boční stěně kom. tělesa, počítáme s tou která vychází 
blíže středu boční strany.

Poznámka: Rozteč horních hran latí v ploše střechy je pro krytinu Comax Taška MAXI/MINI 350 mm. Podrobněji 
uvedeno viz. aktuální montážní návod. 

ZAMĚŘENÍ LAŤOVÁNÍ – COMAX TAŠKA MAXI / MINI  

6

LEMOVÁNÍ PRO OSTATNÍ KRYTINY

COMAX BOCO 330 – Lemování Comax je vyráběno v „hladkém“ provedení tj. bez integrovaného tvarovatelného 
pásu na spodní straně a bez boční vodní drážky (viz. Obrázek na 4. straně). Po konzultaci s naším technikem je 
možné lemování individuálně upravit (příprava hran pro zavlečení krytiny atp.).

COMAX ALUKRYT® - Používá se Lemování Comax s drážkou a integovaným tvarovatelným pásem. Krytinu Comax
Alukryt® klademe pouze na plné bednění, pro výrobu lemování není třeba zaměřovat podkladní konstrukci pouze 
rozměry kom. Tělesa jak je popsáno výše.  


